
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М. № 1Н
с. Тогул

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тогульского района 
Алтайского края от 18.12.2014 № 306

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации, данных 
по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 27 
декабря 2012 года и в целях реализации плана мероприятий по улучшению 
инвестиционного климата в Тогульском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Тогульского 

района Алтайского края от 18.12.2014 № 306 «Об утверждении Регламента 
взаимодействия инвестиционного уполномоченного с инвесторами и 
сопровождения инвестиционных проектов на территории Тогульского 
района» путем изменения текста Регламента:

- подпункт «- взаимодействует с исполнительными органами 
государственной власти Алтайского края, иными субъектами 
инвестиционной деятельности по вопросам сопровождения инвестиционных 
проектов;» изложить в новой редакции «- взаимодействует с 
исполнительными органами государственной власти Алтайского края, КАУ 
«Алтайский центр инвестиций и развития» и иными субъектами 
инвестиционной деятельности по вопросам сопровождения инвестиционных 
проектов;»;

- пункт 2.4. добавить подпунктом «- направляет копию Резюме в КАУ 
«Алтайский центр инвестиций и развития»;

- в пункте 2.6 слова «В случае отсутствия у инициатора бизнес - плана 
или финансового обоснования проекта куратор оказывает содействие в его 
разработке.» заменить словами «В случае отсутствия у инициатора бизнес - 
плана или финансового обоснования проекта куратор совместно с КАУ 
«Алтайский центр инвестиций и развития» оказывает содействие в его 
разработке.»;

- пункт 2.7. изложить в новой редакции «В случае потребности в 
привлечении финансовых средств для реализации инвестиционного проекта, 
представленный бизнес - план и необходимый комплект документов 
рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней на заседании



инвестиционного Совета Администрации района при участии КАУ « 
Алтайский центр инвестиций и развития» (по согласованию).

По результатам заседания Совета в адрес инициатора проекта, а также 
КАУ « Алтайский центр инвестиций и развития» направляется заключение с 
рекомендациями по доработке инвестиционного проекта либо о возможности 
обращения в финансово-кредитные учреждения, органы исполнительной 
власти для получения государственной поддержки инвестиционного проекта. 
Представленные в инвестиционный Совет Администрации района материалы 
не возвращаются.»;

- пункт 2.8. изложить в новой редакции «Контроль реализации 
инвестиционных проектов, сопровождаемых куратором, осуществляется на 
основании ежеквартальной отчетности, представляемой инициатором 
инвестиционного проекта инвестиционному уполномоченному по 
установленной форме и определенные сроки. Информация по реализации 
инвестиционного проекта, предоставляемая его инициатором 
инвестиционному уполномоченному, направляется инвестиционным 
уполномоченным в КАУ «Алтайский центр инвестиций и развития» в виде 
ежеквартальной отчетности.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Тогульского района, начальника 
Главного управления по экономическому развитию и имущественным 
отношениям Чернядьеву А.Ю.

Г лава Администрации О.А.Еремин


